
Proposta Numero: DCS-677-2025 

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO
(nominato con Deliberazione di Giunta Regionale n. 372 del 26/03/2025)

OGGETTO: Impegno di spesa per prestazioni ADI fuoro regione-Azienda Provinciale per i servizi 
Sanitari-Provincia Autonoma di Trento.

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

sulla base della seguente proposta predisposta dal Dirigente apicale della struttura proponente che 
ne attesta la regolarità della istruttoria ed il rispetto della legalità

Premesso che

in data 06.02.2025 è pervenuta dalla  Azienda Provinciale per  i  Servizi  Sanitari  della  Provincia 
Autonoma di Trento comunicazione relativa all’attivazione di cure domiciliari a favore di paziente  
residente  nel  distretto  socio-sanitario  -di  Massafra e  domiciliato  temporaneamente  presso  la 
predetta APSS fuori regione;

Preso atto che

il  Direttore  del  Distretto  DSS 2,  esaminata  la  documentazione  sanitaria  pervenuta,  ha  ritenuto 
opportuno l’attivazione di un programma di ADI del periodo di un anno a favore dell’assistita D.A.,  
residente a Mottola e temporaneamente domiciliata presso il Comune di Lavis (TN);

Verificato che

la richiesta risulta in linea con quanto previsto dall’Accordo interregionale per la compensazione 
della mobilità sanitaria approvato dalla Conferenza delle Regioni e delle Province Autonome ad 
oggi vigente;

la documentazione sanitaria di supporto, pervenuta in allegato alla comunicazione di cui sopra,  è 
presente agli atti dell’ufficio;

Si  rende necessario  provvedere  all’impegno  di  spesa,  per  il  successivo  NSO,  della  somma 
complessiva  di  €  2.650  (duemilaseicentocinquanta)  con  imputazione  sul  codice  conto  n. 
706.140.00075  (altri  servizi  sanitari  e  socio-sanitari  a  rilevanza  sanitaria  da  pubblico  ‘extra 
regionale’) – Bilancio 2025

Il Collaboratore Amministrativo:  Dott.ssa Mariella Vinci;
Il Dirigente SSD Direzione Amm.va Distretti e Integrazione Socio Sanitaria: Dott. Giuseppe Leone
Il Direttore Distretto Socio Sanitario n.2: Dr. Gianrocco Rossi.



I soggetti di cui sopra, ciascuno in relazione al proprio ruolo come indicato e per quanto di rispettiva competenza, 
attestano che il procedimento istruttorio è stato espletato nel rispetto della vigente normativa e dei regolamenti aziendali  
e che il provvedimento predisposto è conforme alle risultanze istruttorie agli atti d’ufficio.

I medesimi soggetti attestano, inoltre, di non versare in alcuna situazione di conflitto di interessi, anche potenziale, tale  
da pregiudicare l’esercizio imparziale e indipendente delle funzioni attribuite, in relazione al procedimento indicato in  
oggetto ai sensi della normativa nazionale, del codice di comportamento aziendale e del PIAO vigenti.

D E L I B E R A
per tutti i motivi esposti in narrativa e che qui s’intendono richiamati per formarne parte integrante e 
sostanziale:

1. di  registrare  e  impegnare  €  2.650  (duemilaseicentocinquanta)  sul  codice  conto  n. 
706.140.00075(altri servizi sanitari e socio-sanitari a rilevanza sanitaria da pubblico ‘extra 
regionale’)  - Bilancio 2025

2) di  dichiarare il  presente atto immediatamente esecutivo ad avvenuta pubblicazione nella 
sezione “Albo on line” del sito web dell’ASL TA.

Con la sottoscrizione del presente provvedimento, i Direttori attestano di non versare in alcuna situazione di conflitto di  
interessi,  anche  potenziale,  tale  da  pregiudicare  l’esercizio  imparziale  e  indipendente  delle  funzioni  attribuite,  in 
relazione al procedimento indicato in oggetto ai sensi della normativa nazionale, del codice di comportamento aziendale 
e del PIAO vigenti. 

Il numero di registro e la data del presente provvedimento, nonché i soggetti firmatari sono indicati nel frontespizio  
che, pertanto, deve essere stampato o registrato in uno con questo documento. 


